2. Visi sunt igitur mihi simile quiddam facere *Æsopi fabulæ*, qui sine ulla prorsus causa odium in nos susceperunt. Quemadmodum enim ille fingit, crimina quedam agno lupum inferre, verecundantem videlicet sine justa causa eum, qui prius nihil læsisset, occidere videri; sed cum agnus omnem ex calumnia illatam criminationem facile diluisset, non idcirco lupum de impetu quidquam remittere, sed jure quidem vinci, dentibus vero vincere: ita qui odium nostri veluti præclarum quiddam studio habuere, eum forte erubescerent, si sine causa odisse viderentur, causas contra nos et criminationes fingunt, nec in ullo eorum quæ dictitant, constanter insistunt, sed modo hanc paulo post illam, et rursus aliam suæ in nos inimicitiae causam assignant. Nulla autem in re consistit eorum malitia; sed postquam hac criminatione depulsi fuerint, ad aliam adhærescunt, et rursus ab ista ad aliam confugiunt; nec, si omnia dissoluta fuerint crimina, odisse desistunt. Tres deos a nobis prædicari causantur, atque hac eorum criminatione aures vulgi circumsonant, neque hanc calumniam subtiliter struere desinunt. Sed pugnat pro nobis veritas; cum et publice omnibus, et privatim accedentibus demonstramus, anathematizari a nobis quisquis tres deos dicit, ac ne Christianum quidem judicari. Sed ubi hoc audiverint, in promptu illis contra nos Sabellius: et illius morbum doctrinæ nostræ rumor affingit. Rursus his quoque consueta arma, veritatem opponimus; demonstrantes æque ac Judæismum hanc nos hæresim perhorrescere.

3. Quid igitur? num post tantos conatus defessis quieverunt? Nequaquam. Sed novitatem nobis obscripturam et vulgatam τοῦ δὲ ἀρνίου, sed eam sequi maluimus quam quinque veteres libri commentant, et editio Haganænsis. Nyssenus τοῦ δὲ ἀρνίου.
 (88) *Τρεῖς θεοὺς*. De hoc trium deorum errore vide Not. ad epist. 131.
 (89) *Ἀποκαμόντες*. Ita Med. et tres au. Editi *ἀποκαμόντες*.
 (90) Vide Addenda.

ciunt, qui nos sic incusant quod tres hypostases A
consteamur: criminantur quod unam bonitatem et
unam potentiam et unam divinitatem dicamus.
Neque id extra veritatem: dicimus enim. Sed cri-
minando objiciunt, non sic suam habere consuetu-
dinem, nec Scripturam assentiri. Quid igitur ad
hoc quoque nos? Non putamus æquum esse, ut
vigentem apud ipsos consuetudinem, rectæ do-
ctrinæ legem et normam ducamus. Etenim si valet
ad rectæ doctrinæ demonstrationem consuetudo,
licet et nobis profecto usitatum apud nos mo-
rem opponere. Quod si hunc illi rejiciunt, neque
nobis prorsus illos sequi necesse. Itaque Scri-
ptura divinitus inspirata nobis sit arbitra; et apud
quos inventa fuerint dogmata divinis verbis con-
sona, ad eos accedet omnino veritatis suffragium.
Quodnam igitur crimen est? Duo enim simul in
accusatione nobis illata objecerunt; unum, quod
dividamus hypostases; alterum, quod nullum ex
nominibus quæ 278 Deo conveniunt, pluraliter
numeremus, sed unam, ut dictum est, bonitatem
et potentiam, et divinitatem, et quæcumque talia
sunt, singulariter enuntiemus. Quod quidem attinet
ad divisionem hypostaseon, ab ea minime alieni
fuerint, qui essentialium diversitatem in divina de-
cernunt natura. Non enim par est, ut qui tres di-
cant essentias, non etiam tres hypostases dicant.
Itaque hoc solum crimini datur, quod quæ de divina
natura dicuntur nomina, singulariter pronuntiemus.